PODER LEGISLATIVO
1 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 120 - 2021
AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Propõe ao senhor Prefeito Municipal, que o recurso de R$ 2,5 milhões
recebido pelo município de Caçapava, oriundo da dívida de ICMS da
CEEE-T, seja destinada a compra de máquinas para a Secretaria de
Obras, a fim de dar melhorias as ruas e estradas municipais".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,

após tramitação regimental, propõe ao senhor Prefeito Municipal, que o recurso de R$ 2,5
milhões recebido pelo município de Caçapava, oriundo da dívida de ICMS da CEEE-T, seja

destinada a compra de máquinas para a Secretaria de Obras, a fim de dar melhorias as ruas
e estradas municipais.

JUSTIFICATIVA: O objetivo da presente matéria é de que este recurso seja
utilizado na aquisição de máquinas (patrola, caçamba e retro), para a Secretaria de Obras
melhorar a manutenção das ruas e estradas do município.

A solicitação se reforça com base nas diversas reclamações dos moradores

do perímetro urbano em relação as condições das ruas da nossa cidade, bem como o clamor
dos moradores da zuna rural pela falta de boas condições nas estradas, sendo que a melhoria

nas estradas é a principal demanda do homem do campo.
Diante do exposto pedimos ao senhor Prefeito Municipal que veja com bons

olhos essa proposição, que será de total valia ao nosso município.

À apreciação dos Senhores e Senhoras Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
02 de Agosto de 2021.

VrnoTeieira
Bancada do PP

r 	 •1 44pj 'UNICIP,.IL
OAÇAPAVADO SUL ..$

:A:PROVADO EM 	U24É A---2/L

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS \J
Site: cacapavadosul. rs.leg. br/ Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044